

연 결 손 익 계 산 서

제46기 2007년 1월 1일부터 2007년 12월 31일까지
제45기 2006년 1월 1일부터 2006년 12월 31일까지

한국전력공사 및 종속회사

(단위 : 원)

과 목	제 47 기		제 46 기	
I. 매출액(주석26,28)		29,137,219,511,266		27,408,813,340,883
1. 전기영업수익	28,501,479,933,069		26,590,015,199,330	
2. 기타매출액	635,739,578,197		818,798,141,553	
II. 매출원가(주석21,26,28)		24,705,366,213,185		22,437,708,522,482
1. 전기영업원가	24,443,686,815,774		22,058,312,474,884	
2. 기타매출원가	261,679,397,411		379,396,047,598	
III. 매출총이익		4,431,853,298,081		4,971,104,818,401
IV. 판매비와 관리비(주석28)		1,610,178,594,207		1,576,279,963,385
(1) 인건비	579,691,468,506		546,948,398,199	
1. 급여	352,369,616,868		255,479,483,278	
2. 제수당	152,870,355,425		227,973,371,005	
3. 잡급	13,960,851,267		5,735,426,041	
4. 퇴직급여	60,490,644,946		57,760,117,876	
(2) 경비	607,246,302,152		609,560,097,382	
1. 복리후생비	76,258,555,314		92,973,735,708	
2. 여비교통비	11,987,006,921		11,643,438,942	
3. 통신비	34,686,625,916		32,514,828,702	
4. 전력수도료	6,882,432,007		5,572,629,237	
5. 연료유지비	2,483,153,489		2,534,576,317	
6. 세금과 공과	76,272,342,440		40,353,322,481	
7. 소모품비	6,536,267,604		7,833,807,252	
8. 피복비	2,137,235,681		2,358,154,199	
9. 도서인쇄비	3,848,430,735		3,966,993,914	
10. 임차료	24,436,425,956		22,639,040,988	
11. 감가상각비	46,648,448,677		56,374,378,782	
12. 무형자산상각비	35,617,646,865		13,692,115,151	
13. 수선유지비	15,248,055,347		26,106,763,526	
14. 차량비	9,275,198,567		9,561,353,393	
15. 보험료	2,637,039,452		3,865,723,503	
16. 지급수수료	80,444,751,143		100,550,674,891	

과목	제 47 기		제 46 기	
17. 운반 및 보관료	1,297,088,991		817,048,951	
18. 업무추진비	4,206,037,968		3,770,772,370	
19. 광고선전비	28,099,034,016		28,321,321,430	
20. 교육훈련비	7,523,041,632		8,826,606,969	
21. 조사분석비	443,196,796		394,327,776	
22. 포상비	3,926,893,705		4,753,598,802	
23. 등기소송비	4,491,570,286		2,583,585,847	
24. 피해보상비	1,533,309,521		2,300,555,218	
25. 협력비	3,013,634,197		2,256,342,491	
26. 경상공발비(주석9)	110,497,014,802		108,690,891,106	
27. 잡비	6,815,864,124		14,303,509,435	
(3) 판매비	423,240,823,549		419,771,467,804	
1. 판매선전비	3,613,077,670		5,742,886,837	
2. 판매촉진비	29,361,943,518		24,278,817,690	
3. 판매수수료	362,704,626,112		361,328,912,410	
4. 대손상각	22,965,534,763		25,317,221,568	
5. 판매잡비	4,595,641,486		3,103,629,299	
V. 영업이익		2,821,674,703,874		3,394,824,855,016
VI. 영업외수익		816,266,031,117		1,298,655,433,459
1. 이자수익(주석28)	186,314,662,082		156,656,745,878	
2. 배당금수익	2,123,391,295		828,217,525	
3. 단기매매증권평가이익	53,499,000		-	
4. 임대수익(주석26)	149,202,469,101		137,614,422,538	
5. 지분법이익(주석5,28)	121,189,081,846		103,518,826,031	
6. 투자자산처분이익	13,020,733,065		16,809,281	
7. 외환차익	30,934,329,670		91,196,023,187	
8. 외화환산이익	6,300,119,288		372,710,176,945	
9. 유형자산처분이익	18,837,862,157		15,759,181,262	
9. 사채상환이익	-		2,328,862,890	
11. 통화스왑평가이익(주석20)	29,444,250,625		9,184,540,227	
12. 통화선도평가이익	7,435,407,044		64,314,999	
13. 이자율스왑평가이익(주석20)	2,593,840,416		1,195,706,490	
14. 기타파생상품평가이익	3,700,374,989		-	
15. 파생상품거래이익	34,321,800,719		12,099,015,084	

과목	제 47 기		제 46 기	
16. 잡이익	210,794,209,820		395,482,591,122	
VII. 영업외비용		1,244,607,743,771		1,324,366,823,760
1. 이자비용(주석28)	737,120,609,004		700,826,636,439	
2. 단기매매증권평가손실	416,406,000		-	
3. 지분법손실	1,624,983,279		23,510,125,313	
3. 외환차손	69,195,630,679		19,727,619,789	
4. 외화환산손실	112,985,579,884		27,353,126,601	
5. 기부금	155,437,096,058		180,870,127,370	
6. 유형자산처분손실	21,162,845,741		18,826,096,946	
7. 유형자산감액손실	-		2,035,537,171	
8. 통화스왑평가손실(주석20)	8,254,054,667		169,779,563,726	
9. 통화선도평가손실(주석20)	44,453,329		322,158,743	
10. 이자율스왑평가손실(주석20)	-		12,945,891,240	
11. 기타파생상품평가손실	10,645,835,954		-	
12. 파생상품거래손실	39,751,814,047		45,143,478,184	
13. 잡손실	87,968,435,129		123,026,462,238	
VIII. 법인세비용차감전순이익		2,393,332,991,220		3,369,113,464,715
IX. 법인세비용(주석17)		926,164,601,304		1,123,349,563,043
X. 총순이익		1,467,168,389,916		2,245,763,901,672
XI. 소수주주지분순이익		40,710,922,127		20,203,636,163
XII. 연결순이익		1,426,457,467,789		2,225,560,265,506